SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 219/2018

IDIS - INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DO INVESTIMENTO SOCIAL

SEGUNDA FASE DA PESQUISA COM OS ALUNOS E ALUNAS DA EMESP

TOM JOBIM

Prezados(as) Alunos(as),

Informamos aos alunos e alunas matriculados(as) na EMESP Tom Jobim que a Santa Marcelina

Cultura em parceria com o IDIS - Instituto para o Desenvolvimento do Investimento Social

iniciará a segunda fase da pesquisa de mensuração de impacto das atividades realizadas.

O objetivo desta pesquisa é entender os pontos de melhorias e aprimoramento do trabalho da

Instituição. Os(as) alunos(as) não serão identificados na pesquisa e as respostas são

confidenciais. Para tanto, orientamos que respondam ao questionário on-line até 20/12/2018,

clicando na imagem abaixo.

Agradecemos desde já a sua colaboração e ressaltamos que sua contribuição é de grande

importância para o aprimoramento de nossos trabalhos.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que

possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br
Data de envio: 14/12/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br